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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
در  تندرو  اصولگرایان  که  زمان  آن 
اجرایی  پاکسازی دستگاه های  حال 
و حکومتی از نیروهای مخالف خود 
بودند و طرح عظیم خالص سازی را 
نمی دانستند رخدادی  می کردند،  اجرا 
بزرگ باعث خواهد شد که تمام 
نقشه های آنها را رشته می کند و خود 

می مانند و آرزوهای بر باد رفته شان. 
اینان ناگهان دیدند نه فقط نتوانسته اند 
نقشه های خود را اجرایی کنند بلکه از قطار 
حضور در دولت و بدنه آن غافل مانده اند 
به همین دلیل سعی کردند در واپسین 
روزهای عمر دولت سیزدهم تا جایی که 
می توانند کیسه های خود را پر از دستاورد 
کنند تا از آنچه در فکر از دولت داشتند 

هنوز اجرایی نشده و از قافله عقب ماندند.
اما اینان این روزها همچنان به یاد 
روزهای خوب گذشته خود هستند، یعنی 
زمانی که رئیس جمهور شهید بدون اطلاع 
قبلی )بخوانید بدون اطلاع مردم( به خانه 
پیرزنی روستایی می رفت و قبل از آن 
دوربین ها و عکاسان در آنجا حضور داشتند 
برای خود عکس ها و فیلم هایی تهیه 
می کردند تا بگویند اصلاح طلبان آنهایی 
نیستند که شما می خواهید و تنها وتنها 
اصولگرایان هستند که فکر می کنند مردم 
را دوست دارند و می خواهند در میان مردم 

اتحاد و همدلی ایجاد کنند.
عدم رضایت مردم

از عملکرد اصولگرایان
پس اتفاقات شهریور ۱۴۰۰ و در پی 
مرگ مهسا امینی و وقایع رخ داده پس 
از آن، این تفکر اصولگرایان با چالشی 
عظیم مواجه شد و تمامی نقشه هایی در 
سر برای سناریوهای آینده کشیده بودند، 
نقش بر آب شد. این همان چیزی بود که 
اصولگرایان از آن واهمه داشتند. یعنی 
می ترسیدند که گفتمان خودشان که فکر 
می کرد صاحب آن هستند را کسان دیگری 
تصاحب کنند و آنرا به نام خود بزنند. چون 
تنها چیزی بود که نشان دهنده معیار 
اصولگرایی است و تقریبا تمامی افراد این 
نوع نگاه و عملکرد را شاخص اصولگرایی 
می دانند. البته نوع پوشش اصولگراها با هم 
تفاوت دارد یعنی نوعی از از نگاه متفاوت 
در این زمینه در میان اصولگرایان وجود 

دارد که برخی ملزم به نوعی پوشش خاص 
مانند احمدی نژاد هستند و نوعی هم 
مانند قالیباف از بهترین پارچه های خارجی 
با استفاده از بهترین خیاطان روز کت و 
شلوارهایی گران قیمت برای خود به تن 
می کنند و کمتر معتقد به حضور مستقیم 

در میان مردم هستند.
اما این روزها صاحب دیدگاه های دیگری 
از میان اصلاح طلبان خود را نشان می دهد، 
یعنی بعد از حضور پزشکیان در پاستور 
همواره از پروتکل ها و محدودیت های ایجاد 
شده برای خود شکایت می کند و سعی 
براین دارد تا از راهی برای فرار از حلقه 
محافظان خود در میان مردم حضور یابد 
که آخزین مورد آن سفر به مشهد مقدس 
و بازدید از موکب های میان راه زواری بود 
که برای زیارت شمس الشموس)ع( عازم 
بودند و هرچه موکب داران تعارف کردن 
پزشکیان بدون تکلف آنرا رد نکرد و نوشید 

و خورد.
قبل از آن یز  برای حضور در مراسمات 
رسمی مجبور به پوشیدن کت و شلوار شده 
بود درحالیکه وقتی در مجلس به عنوان 
نماینده در راهروها قدم می زد هرگز کت و 
شلوار به تن نداشت و همیشه آستین های 

خود را نیز بالا می زد.

نگارنده به خاطر دارد که همواره بخشی 
از مراجعان به دفترش برای ویزیت بود و 
وی در بیشتر مواقع درحال نگاه کردن به 
عکس های رادیولوژی قلب مراجعان خود 
بود تا بتواند شخصا آنها را درمان کنند 
یا توصیه نامه ای برای وی به فلان رئیس 
بیمارستان بنویسد تا مراجعه کننده خود را 

دست خالی از دفتر خود خارج نکند.
این روزها ولی اصولگرایان غیظ بیشتری 
نسبت به رئیس جمهور کنونی دارند. هرگز 
فکر نمی کردند که فردی در ایران بالاترین 
مقام اجرایی کشور شود تا بخواهد راه و 
رسم آنها را به بهترین وجه حتی بهتر 
از خودشان اجرا کند. این روزها حتی 
دوستانشان در فضای مجازی می نگارند که 
پزشکیان را بخاطر همین رفتارهای مردمی 
دوست داریم و همین موضوع باعث شده 
تا حسادت آنها هر روز بیشتر از روز قبل 

نسبت به رئیس جمهوری شود.
حال اگر بخواهیم بدانیم که در آینده 
در زمینه حکومت داری نیز بخواهد برای 
دولت چهاردهم توفیقات شگرفی هم در راه 
باشد، همین موضوع باعث خواهد شد تا 
جبهه پایداری شروع به کشیدن نقشه هایی 
برای گذاشتن چوب لای چرخ دولت کند 
که به نظر می رسد برایش توفیقات زیادی 

به همراه نخواهد داشت، چون می دانند 
اکثریت مردم با آنها نیستند و از طرف 
دیگر رهبر انقلاب توفیق دولت را توفیق 
کل کشور عنوان کرده که باید همگان برای 

کمک به دولت دست بکار شوند.
کمک به دولت، موفقیت همگان 

در نظام اسلامی است
بدانیم اینکه بخواهیم از روی غیظ 
 و غفلت و تنها برای اینکه از پزشکیان 
خوشمان نمی آید چوب لای چرخ دولت 
چهاردهم بگذارند، تا در مسیر خود موفق 
نشود باید دانست که بر شاخه نشسته 
اند و بن می برند. بدانیم پزشکیان وارث 
دولت هایی است که جز بار برای وی چیزی 
برجای نگذاشته اند که در صحبت اخیر وی 
با مردم گفت که می گویند دولتی زین شده 
تحویل گرفتیم اما نمی دانم که چرا در آن 
پولی نیست. حال که دولت وفاق ملی 
تشکیل شده و همه جناح ها در این دولت 
حضور دارند بهتر است پایداری چی های 
محترم دست از اقدامات ایذایی بردارند 
تا دولت بتواند براساس نظر کارشناسان 
برنامه های خود یعنی همان برنامه هفتم 
توسعه را اجرایی کند و در این مسیر دچار 
خسران نشود که این بار زمانی برای جبران 

وجود ندارد.

وزارت علوم  پزشکیان  با دستور 
بازگشت اساتید اخراج شده را کلید 
زده است و خبرها از گوشه و کنار 
نیز حکایت از برنامه ریزی دولت برای 
رفع فیلترینگ دارد، اما پزشکیان با 
اولویت های دیگری نیز چون مذاکرات 
رفع تحریم، حل مساله گشت ارشاد و 

رفع مشکلات معیشتی نیز روبروست.
به گزارش خبرآنلاین، مشکلات 
اقتصادی و عدم ثبات قیمت ها مردم را به 
ستوه آورده است، سرعت پایین و اختلال 
اینترنت و هزینه سنگین خرید فیلترشکن 
مردم را کلافه کرده است، بلاتکلیفی 
وضعیت گشت ارشاد مردم را سردرگم 
کرده است، تنش ها و فشارهای خارجی 
ناشی از تحریم، جنگ های منطقه ای، عدم 
پیوستن به FATF و ...نیز مردم را نگران تر 

از همیشه برای آینده کرده است.
اما مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری 
جدید که خود از گلایه مندان وضعیت 
فعلی در ایام نمایندگی مجلس و بعد از آن 
در ایام تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری 
بود قرار است با چه دست فرمانی به این 
مشکلات ورود کند؟ نسخه او و دولتمردانش 
برای کاهش فشارهای اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی چیست؟ کدام موضوع برای دولت 

اولویت دارند و ...

لایحه عفاف و حجاب از مجلس
پس گرفته خواهد شد؟

»ما باید کاری کنیم که زنان ما در 
همان جایگاه خود بتوانند زمینه ساز حیات 
طیبه در جامعه باشند. نوع برخورد ما با 
زنان و دخترانی که پوشش و لباس آن ها 
با آنچه ما فکر می کنیم فرق می کند،  
چگونه است. واقعیت گشت ارشاد و این 
موضوعات برازنده جامعه اسلامی نیست و 
وقتی از بیرون به ما نگاه می کنند، سخنانی 
که از کرامت و انسانیت می گوییم را از ما 
نمی پرسند.«؛ »هر کسی که عمیقا می فهمد 
و برای آینده تصمیم می گیرد باید ببیند به 
نفعش است یا ضرر آن، اگر به ضرر است 
بایر دست برداریم ۴۰ سال می خواهیم 
حجاب را درست کنیم اما بدتر کردیم، 
مداخله افراد به نام طرح نور ما را به سمت 

سیاهی می کشاند.«
این ها تنها بخشی از انتقادات و 
وعده هایی است که مسعود پزشکیان در 
ایام انتخابات درباره گشت ارشاد و طرح نور، 
مطرح کرده بود، برهمین اساس نیز یکی از 
انتظارات از دولت فعلی سروسامان دادن به 
مساله حجاب و نوع ورود برخی دستگاه ها 
و نهادها به این موضوع است. برخی بر این 
باورند پزشکیان با انتخابات اسکندر مومنی 
برای سکاندرای وزارت کشور هدفمند و در 
مسیر حل و فصل مشکلات ناشی از اجرای 
طرح نور و گشت ارشاد بوده است، چه 
آنکه مومنی خود سابقه فعالیت در نیروی 
انتظامی را دارد و سریعتر و با مناقشه کمتر 
می تواند این موضوع را که ذیل وظایف او در 
وزارت کشور نیز تعریف می شود سروسامان 

دهد.
برخی دیگر از سیاسیون نیز تاکید دارند 
دولت پزشکیان برای ساماندهی به مسائل 
مربوط به حجاب، باید لایحه جنجالی 
عفاف و حجاب را از مجلس دوازدهم پس 
بگیرد، چنانچه ماده ۱۳۴ قانون آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی هم می گوید 
که استرداد لوایح قانونی با تصویب هیأت 
وزیران به ترتیب ذیل امکان پذیر خواهد 
بود: »۱- درصورتی که استرداد پیش از 
تصویب کلیات لایحه در مجلس باشد 
رئیس جمهور کتباً با ذکر دلیل آن را مسترد 
می نماید و گزارش آن در جلسه علنی اعلام 
می  شود. ۲- درصورتی که استرداد پس 
از تصویب کلیات لایحه و در هر مرحله تا 
پیش از تصویب نهایی باشد، وزیر مربوط 
یا یکی از معاونان رئیس جمهور به تناسب 
موضوع ضمن ارائه درخواست رئیس جمهور 
می  تواند با ذکر دلیل در جلسه علنی 
مجلس و صحبت یک نفر مخالف هریک 
به  مدت ده دقیقه و تصویب مجلس آن را 

مسترد نماید.«
و اگر چنانچه روندهای قانونی مانع از 
استرداد این لایحه جنجالی شده و تبدیل 
به قانون شود، دولت می تواند لایحه ای برای 
نسخ سریع آن به مجلس بفرستد و در 
تعامل با مجلس، آن را خارج از نوبت بررسی 
و به تصویب برساند. حال باید صبر کرد و 
دید راه حل دولت برای حل و ساماندهی 

مسائل حجاب چه خواهد بود. 

شمارش معکوس برای برداشته شدن 
فیلترینگ

پزشکیان در ایام انتخابات ریاست 
جمهوری از منتقدان سرسخت فیلترینگ 
بود و آن را به نوعی زندگی در قفس 
تشبیه کرده بود. چنانچه در مناظره ای 
با سعید جلیلی به صراحت گفت: »همه 
دنیا در مواقع خاص محدودیت دارند اما 
فیلترینگ در کشور ما باعث دکان باز 
شدن برای برخی شده است و فیلترشکن 
امکان محدودیت را ندارد. ما باید کاری 
کنیم مردم در فضای مجازی راحت کار 
کنند و نمی توانید بگویید ما می خواهیم 
در یک قفس زندگی کنیم و ارتباطی با 
دنیا نداشته باشیم. بازار فیلترشکن ها یک 
اشتباه است که باید جمع شود. صاحبان 
بزرگ صحبت  پلتفرم های  با  شرکت ها 
کنند و این  مسئله مسئولیت پذیری را 
حل کنند.«  او با انتخاب ستار هاشمی به 
عنوان وزیر ارتباطات که از یکی مدیران 
ارتباطاتی در دولت روحانی و همکار آذری 
جهرمی بود، این نوید را به مردم داد که 
همچنان دغدغه رفع فیلترینگ را دارد و 
وعده مهم خود را فراموش نکرده است. اگر 
چه بخشی از تصمیمات درباره فیلترینگ 
باید در جلسه شورای عالی امنیت ملی و 
شورای عالی فضای مجازی گرفته شد اما 
خبرهایی که از دولت به گوش می رسد 
حکایت از شمارش معکوس برای برداشته 
دارد. چنانچه حسین  فیلترینگ  شدن 
افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهوری هم در چند روز 
گذشته و در نشست خبری دومین دوره 
جایزه ملی فناوری نکست گفت: »رئیس 
جمهور در حال پیگیری موضوع رفع فیلتر 
است و دیگر اینترنت طبقاتی وجود نخواهد 

داشت.«

بازگشت اساتید اخراج شده 
به دانشگاه

موج اخراج اساتید دانشگاه در دولت 
سیزدهم و از سال ۱۴۰۱ به بعد، جامعه 
دانشگاهی ایران را دچار شوک کرد و 
برخی از آن به عنوان پروژه خالص سازی 
نام می بردند. او بارها در ایام تبلیغات 
انتخاباتی از فشارها به فضای دانشگاهی چه 
دانشجو چه استاد گلایه کرد و تاکید بر باز 
کردن فضا برای نخبگان و جامعه علمی و 
دانشگاهی داشت. شاید از همین رو بود که 
در میان معدود جلسات تودیع و معارفه ای 
که رئیس جمهور حضور یافته بود، مراسم 
معارفه وزیر علوم بود تا دستور مهمی را 
صادر کند. او اولین ماموریت مهم را به 
وزیرش در این مراسم داد و گفت؛ »از وزیر 
علوم می خواهم که قرارداد همه اساتیدی 
که تا کنون اخراج شده اند یا لغو قرارداد 
شده اند را بازنگری کنید؛ دانشجویان را 
برگردانید.« دستوری که خشم خالص 

سازان را به دنبال داشت.

FATF از برجام و تحریم تا
اینکه می گویند دولت چهاردهم مسیر 
بسیار سخت و دشواری را پیش رو دارد، 
پرُ بیراه نیست، چه آنکه تیم اقتصادی 
پزشکیان باید ویرانه های اقتصاد را ترمیم 
و از نو بسازد. پزشکیان اگر چه به صورت 
صریح وعده های اقتصادی به مردم نداد 
اما مسئله رفع تحریم ها و حل مشکلات 
معیشتی از دغدغه ها و اولویت های مهم 
دولت چهاردهم است، موضوعی که کابران 
خبرگزاری خبرآنلاین نیز بر آن تاکید کرده 

بودند.
از یک سو پزشکیان باید نسخه ای 
مناسب برای حل تورم، مسائل مسکن و 
رفع ناترازی های انرژی و ... بپیچد و در این 
میان شاید دست به جراحی های اقتصادی 
هم بزند از سوی دیگر باید برنامه ریزی 
کوتاه مدت نیز برای حل مشکلات معیشتی 
نیز داشته باشد تا جامعه را برای انجام 
تصمیمات کلان تر اقتصادی و جراحی های 

بزرگتر آماده کند.
مسئولیت هایی سنگین که قرار است تیم 
اقتصادی او با لیدری طیب نیا عهده دار 
آن باشند. اما تیم اقتصادی در این مسیر 
نیازمند بازوی دیپلماسی دولت نیز هست، 
سکانداری عباس عراقچی در وزارت خارجه 
و بازگشت تخت روانچی به این وزارتخانه و 
حضور محمدجواد ظریف و مهدی سنایی 
در دولت چهاردهم که روزگاری از معماران 
برجام یا خانواده دستگاه دیپلماسی کشور 
بودهاند، هم برای غرب و هم برای کسانی 
که امیدی به حل و فصل پرونده هسته ای 
ایران و مهمتر از آن رفع تحریم ها دارند، 

معنادار و امیدوار کننده است.
آنچنان روزنامه اعتماد در گزارشی نوشته 
بود: »معاونت راهبردی نهاد رئیس جمهور 
ایران در واقع اتاق فکر طرح و برنامه ریزی 
سیاست های کلی ریاست جمهوری است. 
قرار گرفتن محمدجواد ظریف، معمار 
برجام، در راس این معاونت به نظر می رسد 
ماموریت ویژه ای در قبال برنامه هسته ای 
ایران و رفع مناقشه، احتمالا به شکل نسبی، 

با جهان غرب داشته باشد.
اریک لوب، دانشیار گروه سیاست و روابط 
بین الملل در دانشگاه بین المللی فلوریدا، در 
گفتگو با نشریه العربیه الجدید گفت البته 
در این راستا باید دید سیاست های خارجی 
کلان جمهوری اسلامی که توسط شورای 
عالی امنیت ملی تعیین می شود، به چه 
شکل خواهد بود.  اما قطعا حضور ظریف 
در کنار مسعود پزشکیان و عباس عراقچی 
می تواند نشانگر تحولی در سیاست خارجی 
تهران باشد.« اما پزشکیان در راستای حل 
مسائل مرتبط با تحریم ها، رونق گرفتن 
معاملات خارجی، بازگشت سرمایه به کشور 
و ... اقدام مهم تری نیز در دستور کار دارد 
که باید انجام بدهد و باید دید تصمیم او 
برای حل پرونده FATF که همچنان در 
مجمع تشخیص مصلحت مسکوت مانده 

است، چه خواهد بود.

»مردمسالاری«نوعتعاملرئیسدولتچهاردهمدرسفرهایاستانیبامردمرابررسیمیکند

مردم داری پزشکیان؛ کارشکنی افراطیون

اولویتهایمهمدولتچهاردهمزیرذرهبین

شمارشمعکوسبرایحذففیلترینگوگشتارشاد

ازسفربهمشهد
تاحضوردرجمعفعلاناقتصادیخراسانرضوی

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان در طی هفته گذشته با حضور در 
هیات دولت و سفر به مشهد مقدس در جمع فعلان سیاسی و اقتصادی استان 

خراسان رضوی شرکت کرد.
دشمن می خواهد با عدم حضور ما ایران بزرگ تکه تکه شود 

پس باید »برای ایران« بمانیم
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه قطعا هیچ کس بی عیب و نقص نیست، 
گفت: همه از بی عدالتی گلایه و انتقاد می کنند، اما شرط عادل بودن این است 
که با کسی که با ما با بی عدالتی رفتار کرده نیز عادلانه و با عطوفت و مهربانی 
و در چارچوب قانون رفتار کنیم. حق، عدالت و انصاف حکم می کند که امروز 
بنده وقتی در جایگاه قدرت قرار گرفته ام، حتی با کسانی که با امثال بنده با 
بی عدالتی رفتار کرده و در مواجهه با ما قانون را نقض کردند، بر اساس عدالت، 

مهربانی و قانون رفتار کنم.
دکتر مسعود پزشکیان بعد از ظهر روز سه شنبه در ادامه برنامه های سفر 
به مشهدالرضا )ع(، در دیدار جمعی از فعالان سیاسی استان خراسان رضوی، 
ضمن تسلیت فرارسیدن سالروز شهادت امام رضا )ع(، با اشاره به دغدغه ها و 
مطالبات مطرح شده در این نشست از سوی حاضران، با بیان اینکه بنده اگر 
چه در جایگاه ریاست جمهوری اما یکی از شما هستم و توان معجزه ندارم، 
تصریح کرد: فقط در صورتی که همه دست در دست هم دهیم می توانیم بر 

مشکلات غلبه کنیم.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید به دنبال شایسته گزینی باشیم، افزود: 
اگر به دنبال این باشیم که افراد و مسئولان فعلی را به صرف اینکه متعلق به 
حزب و جناح ما نیستند حذف کنیم، ما هم مثل کسانی عمل کرده ایم که به 
آنها انتقاد می کنیم. ملاک برتری افراد چنانکه پیامبر اسلام )ص( فرموده اند، 
فقط تقواست و تقوا از نظر اعتقادی یعنی حرکت بدون خطا و با کمترین 
عارضه؛ اگر این باور را مبنا قرار دادیم دیگر جنسیت و قومیت و باور و مذهب 

در انتخاب و انتصاب افراد موضوعیت ندارد.
دکتر پزشکیان در تشریح دلیل تکرار مکرر این مسئله در سخنان خود اظهار 
داشت: متاسفانه ما ادعای اسلام و دیانت و باور به شاخص بودن تقوا در برتری 
افراد می کنیم، اما در عمل آن را نقض می کنیم. وقتی می گوییم به اصلاحات 
باور داریم، به این معنی نیست که جریانی به اسم اصلاحات را سر کار بیاوریم، 
بلکه به این معنی است که قبول داشته باشیم افراد شایسته بر سر کار بیایند و 
حتی اگر خود ما در معرض انتخاب برای منصبی بودیم و خودمان را شایسته 

نمی دانستیم، کنار بکشیم.
رئیس جمهوری با اشاره به تلاش های در حال انجام برای تعریف تکالیف 
دستگاه ها متناسب با اسناد بالادستی و تعیین شاخص ها برای انتخاب و انتصاب 
افراد خاطرنشان کرد: همین گلایه هایی که اینجا از ناکارآمدی ها و مشکلات در 
عرصه های اقتصادی و غیره به دفعات مطرح شد، ناشی از آن است که به جای 
انتصاب افراد توانمند و شایسته، دوستان و آشنایان و به قول معروف آدم های 
خودمان منصوب شده اند، در حالی که مسئولیت امانتی است که باید به اهلش 

سپرده شود.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه بیایید اصلاح را از خودمان آغاز کنیم و اگر 
در معرض انتخاب و انتصابی قرار گرفتیم که خود را شایسته آن نمی دانستیم، 
کنار بکشیم، گفت: مگر اعتراض ما به این نیست که افراد شایسته برای مناصب 
مختلف انتخاب نشده اند، پس بیایید ما مبنا را در انتخاب و انتصاب افراد بر 
شایستگی بگذاریم. همین امروز همه صندوق های بازنشستگی به شدت زیان ده 
هستند، پس اجازه دهید مسئولیت را در این صندوق ها به کسانی بسپاریم که 
تعهد بدهند می توانند این مجموعه ها را به سوددهی برسانند و اگر این کار را 
نکردند باید پاسخگو بوده و به جای تصویب پاداش و فوق العاده مدیریت برای 

خود، ضرر و زیان وارده را جبران کنند.
رئیس جمهوری با انتقاد از رویکرد حاکم بر نظام اداره کشور که در آن ضرر و 
زیان در مجموعه ای که دوستان و آشنایان خود ما در آن حاکم هستند اشکالی 
ندارد، اما آنجا که دوستان و رفقای ما حاکم نیستند، ایراد دارد، افزود: بنده به 
دنبال اصلاح رویه ها برای حفظ و ارتقای اصول متعالی هستم که به آنها اعتقاد 
دارم؛ به دنبال اصلاح برای احقاق حق و اقامه عدالت هستم و با تمام وجود باور 

دارم که تبعیض، ظلم و بی عدالتی باید از بین برود.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر به حق عمل کنیم و حق را به حق دار 
برسانیم، نخبگان عطای کشور را به لقایش نمی بخشند، اظهار داشت: بیایید 
دست به دست هم دهیم و پناه کسانی باشیم که پناهی ندارند، فارغ از اینکه 
از چه قوم و جریان و منطقه ای هستند و چه باور و اعتقادی دارند. کینه ها را 
از دل ها بشوییم و به جای اینکه برای مردم پرونده تشکیل دهیم، به دردشان 
رسیدگی کنیم و بر اساس توانمندی و شایستگی به افراد احترام و جایگاه 

ببخشیم.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه قطعا هیچ کس بی عیب و نقص نیست، 
تصریح کرد: همه شما از بی عدالتی گلایه و انتقاد کردید، اما شرط عادل بودن 
این است که با کسی که با ما با بی عدالتی رفتار کرده نیز عادلانه و با عطوفت 
و مهربانی و در چارچوب قانون رفتار کنیم. حق، عدالت و انصاف حکم می کند 
که امروز بنده وقتی در جایگاه قدرت قرار گرفته ام، حتی با کسانی که با امثال 
بنده با بی عدالتی رفتار کرده و در مواجهه با ما قانون را نقض کردند، بر اساس 

عدالت، مهربانی و قانون رفتار کنم.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه تغییر ساختارها آسان، اما تغییر ذهنیت ها 
و رفتارها سخت و زمان بر است، خاطرنشان کرد: اگر چه عادلانه و بر اساس 
قانون رفتار کردن با همه سخت و پیچیده است، اما باید همه دست به دست 
هم دهیم و با باور عمیق به این عقیده عمل کنیم، چرا که برای ساختن کشور 
و رفع مشکلات راه دیگری نداریم؛ اگر باور داریم که ایران برای همه ایرانیان 

است، باید همه دست به دست هم دهیم و آن را برای همه ایرانیان بسازیم.
رئیس جمهوری با تاکید دوباره بر اینکه بنده به تنهایی یا حتی با همراهی 
و کمک بخشی از ایرانیان نمی توانیم ایران را بسازیم و همه باید به هم کمک 
کنیم، گفت: می دانم راه سختی را پیموده ایم و راه سخت تری را پیش رو داریم، 
اما ارزش و بزرگی انسان به عظمت دردها و دغدغه هایی است که دارد و این 
هنر انسان بودن است که برای تحقق باورها و اعتقاداتش سختی ها را تحمل 
کند. دشمنان می خواهند که ایران کهن و بزرگ تکه تکه شود و این هدف را با 
القای ناامیدی و عدم حضور ما پیگیری می کنند، پس باید »برای ایران« بمانیم.

بازدید رئیس جمهوری از مواکب و هیات های عزاداری
همچنین رئیس جمهوری در سفر به استان خراسان رضوی پس از بازدید از 

برخی مواکب در مراسم عزاداری سالروز شهادت امام رضا)ع( نیز شرکت کرد.
رئیس جمهوری همچنین در بدو ورود به مشهد مقدس، در اولین بخش 
از برنامه های این سفر در میان زائرانی که برای حضور در آیین های سوگواری 
سالروز شهادت امام رئوف، با پای پیاده در مسیر نیشابور به مشهد، عازم حرم 
مطهر رضوی بودند، حضور یافت. رئیس جمهوری ضمن دیدار و گفت وگو با 

زائران، در بخشی از مسیر نیز با ایشان همراهی کرد.
رئیس جمهوری همچنین بدون اعلام قبلی در جمع عزاداران هیئت موسی 
بن جعفر)ع( تبریزی های مشهد، حضور یافت و همراه آنان به اقامه عزای امام 

هشتم شیعیان )ع(  و خاندان اهل بیت عصمت و طهارت پرداخت.
دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه های سفر خود به مشهد با استقبال 
محمدباقر قالیباف در محل جامعه الحسین رزمندگان اسلام مشهدالرضا )ع( 
حضور یافت و همراه با عزاداران هیئت آل یاسین در مراسم سوگواری و عزاداری 

حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( شرکت کرد.
اجازه نخواهیم داد مدیری که بنگاهش زیان ده است 

برای خود فوق العاده مدیریت تصویب کند
دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه های سفر به خراسان رضوی، در 
نشست با »فعالان و تشکل های اقتصادی« استان، ضمن تسلیت سالروز شهادت 
امام رضا )ع(، با اشاره به نکات مطرح شده از سوی فعالان بخش های تجاری، 
صنعتی، کشاورزی، معدنی و گردشگری استان تصریح کرد: بنده خودم نیز 
همواره منتقد سیاست هایی بوده ام که مشکلات و وضعیت نامناسب فعلی را 
ایجاد کرده است و حالا تلاش دارم با مشارکت شما فعالان اقتصادی و مردم این 
مشکلات را برطرف کنیم. رئیس جمهوری با بیان اینکه مردم انتظار دارند حل 
مشکلات شان به دست کسانی سپرده شود که توانایی و مهارت کافی و مناسب 
را دارند، افزود: مردم انتظار دارند که در کنار تلاش برای حل مشکلات شان، ما 
تعامل مناسبی نیز با آنها داشته باشیم تا کرامت و عزت آنها نیز تامین شده و 
حفظ شود. دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه دولت کارهای بزرگی پیش رو دارد، 
اظهار داشت: دولت هیچ کاری را بدون رضایت و اطلاع مردم انجام نخواهد داد؛ 
هر کاری را که بخواهیم انجام دهیم نظر مردم را اخذ کرده و بدون اطلاع مردم 
کاری نخواهیم کرد. همچنین دولت هیچ کاری را برای آنکه نفع خودش در آن 
است انجام نخواهد داد، بلکه اصل و اساس کسب رضایت و منافع مردم است.

دولت

محدودیتها،امروزه
درفضايمجازياثرندارد

معاون اول رئیس جمهوری در آیین معارفه 
»سیدستار هاشمي« به عنوان وزیر ارتباطات و فناوري 
اطلاعات دولت چهاردهم و تکریم »عیسي زارع پور« وزیر 
دولت سیزدهم گفت: »سند راهبردي جمهوري اسلامي در 
زمینه فضاي مجازي« که مقام معظم رهبري از آن با عنوان 
»حکمراني قانوني فضاي مجازي« یاد کردند باید هرچه 
زودتر تدوین شود. دکتر عارف در این مراسم، با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید قندی و با بیان اینکه پس از انقلاب 
اسلامي، در دو دوره در این وزارتخانه  حضور داشته و به آن 
تعلق خاطر دارد، تقدیر کرد و گفت از زحمات سه ساله دکتر 
زارع پور تقدیر کرد و گفت: اکنون سکان این وزارتخانه در 
اختیار دانشمندی جوان، بانشاط و باانگیزه است که در میان 
نخبگان این حوزه، چهره ای شناخته شده محسوب می شود  
و امیدواریم ایشان توفیقات ارزشمندي را کسب کند. معاون 
اول رئیس جمهوری با بیان اینکه »وفاق ملی«، شعار دولت 
چهاردهم است که با استقبال خوب مردم و مسئولان روبرو 
شده است، گفت: در این دوره، جلسات خوبی با مجلس و قوه 
قضاییه داشتیم که نوید خوبي برای پیشرفت و تعالی نظام و 
کشوراست. دکتر عارف در ادامه خطاب به وزیر ارتباطات و 
فناوري اطلاعات دولت چهاردهم با اشاره به اینکه، دو سند 
مهم یعني»سند چشم انداز« و »سند هفتم پیشرفت« باید 
سرلوحه کار باشد گفت: قرار بود بر طبق افق چشم انداز که 
سال ۱۴۰۴ است، در همه زمینه ها جایگاه اول منطقه را در 
اختیار داشته باشیم اما متأسفانه به دلایلی از این سند فاصله 
داریم و در خیلی از شاخص ها، فاصله ما از رقبا در منطقه 
بیشتر شده است اما با این حال باید سعی کنیم در پایان 
دولت چهاردهم، به اهداف سند چشم انداز برسیم که البته 
در همه زمینه ها وزارت ارتباطات نقش کلیدی دارد. معاون 
اول رئیس جمهوری سند مهم دیگر را سند هفتم پیشرفت 
کشور دانست که اگرچه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
احکام خوبی دارد، اما منابع مورد نیاز در آن دیده نشده و 
آن را به آینده موکول کرده است. دکتر عارف در این زمینه 
گفت: در مدت تعیین شده، منابع مورد نیاز باید به صورت 
لایحه به مجلس ارائه شود و از دکتر هاشمي مي خواهم در 
اسرع وقت، اسناد مربوط به منابع را تهیه کنند تا مبنای کار 
قرار گرفته و منابع مورد نیاز اعلام شود. وی همچنین از وزیر 
جدید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست شرایط 
فعلی وزارتخانه را به صورت شفاف گزارش کند تا مسیرهاي 
درست ادامه یابد و شیوه هاي نادرست اصلاح شود. دکتر 
عارف در ادامه با بیان برخی از شاخص های مرتبط با وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: از اوایل دهه ۹۰ سهم 
اشتغال در بخش ICT حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار در نظر 
گرفته شده است که معتقدیم این میزان اشتغال آفریني 
در این حوزه دست  یافتنی است و در این دوره باید به این 
شاخص برسیم. وي در ادامه افزود: سهم »اقتصاد دیجیتال« 
هم در وضعیت فعلي ۷ تا ۸ درصد است که باید به ۱۰ یا 
۱۱ درصد برسد، در بحث توسعه »دولت الکترونیک« هم 
اگر چه کارهای خوبی صورت گرفته است اما در بین ۱۹۳ 
کشور دنیا، رتبه ۹۱ را در ۲۰۲۲ داشته  ایم که وضعیتمان 
در این حوزه باید به سرعت اصلاح شود، در مخابرات فضایی 
که مزیت نسبی ماست رتبه ۷ هستیم و این در حالي است 
که حتي  اگر در همه این زمینه ها در منطقه اول شویم، 
هنوز با غرب فاصله زیادی داریم. عارف در ادامه با بیان 
اینکه »سند راهبردي جمهوري اسلامي در زمینه فضاي 
مجازي« که مقام معظم رهبري از آن با عنوان »حکمراني 
قانوني فضاي مجازي« یاد کردند باید هرچه زودتر تدوین 
شود گفت: محدودیت ها، امروز در فضاي مجازي اثري ندارد 
و از وقتي فناوري هاي نوین در حال پیشرفت بود واضح بود 
که این کار، تنها هزینه مصرف کننده را بالا برده و باعث 
فرار امنیتي مي شوند، چرا که شرکت هاي تامین کننده 
فیلترشکن ها، جایگزین نهادهاي امنیتي مي شوند و تمرد 
از قانون به جامعه یاد داده مي شود متاسفانه قوانیني در 
چهار دهه گذشته تصویب شده که همه اذعان دارند که باید 
لغو شود اما هیچکس جرات نمي کند پا پیش بگذارد، آنتن 
ماهواره ممنوع است اما کدام خانه است که نداشته باشد؟ 
ما باید هر چه زودتر این سند را تدوین کنیم تا همه چیز 
قانونمند و شفاف شود. وي در ادامه گفت:  تکمیل شبکه ملي 
اطلاعات، اکنون به یک آرزوي دولت هاي مختلف تبدیل 
شده و این در حالي است که در این حوزه متخصصان خوبي 
داریم و امیدواریم که این آرزو به دست دکتر هاشمي به 
واقعیت بپیوندد و نیاز خودمان را مرتفع کنیم. فراهم نمودن 
امکان دسترسي کسب و کارهاي دیجیتال به داده هاي مورد 
نیاز، توسعه زیر ساخت هاي ارتباطي و از جمله اینترنت پهن 
باند یا باند وسیع، دستیابي به خدمات الکترونیکي ، ایجاد 
راهبرد افزایش امنیت سایبري با همکاري بین دستگاهي 
و تهیه سند فضاي سایبري، افزایش سرمایه گذاري هاي 
فناورانه دولت، ارتقاء توانمندي هاي ساخت ماهواره ها و 
رسیدن به لایه هاي بالاتر، هوشمند سازي و ارائه خدمات در 
بخش هاي سلامت، کشاورزي،  انر ژي و ...، پوشش خطرات 
سرمایه گذاري بخش غیردولتي درتامین، توسعه فناوري و 
راه اندازي منظومه هاي ماهواره اي از دیگر توصیه های معاون 
اول رئیس جمهور به وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات بود. 
دکتر عارف همچنین خواستار جوانگرایي و استفاده از 
توانمندي خانم ها در مدیریت هاي میاني و بالاتر در وزارت 

ارتباطات و فناوري اطلاعات شد.

جوانگراییشعارنیست
اعتقادراسخدولتاست

معاون اول رئیس جمهوری در آیین تکریم و معارفه  
وزرای »ورزش و جوانان« دولت های سیزدهم و چهاردهم 
خطاب به احمددنیا مالی، وزیر ورزش و جوانان دولت 
چهاردهم گفت: باتمام توان برای بازگشت جوانان و 
ورزشکارانی که مهاجرت کرده اند، برنامه ریزی و تلاش 
کنید،  به دنبال دلیل ها نباشید، بلکه از سازو کار »تشویق« 
و »احترام« استفاده کنید. به این عزیزان در هر کشوری که 
هستند افتخار می کنیم اما تلاش می کنیم که آنها در وطن 
خود ورزش را دنبال کنند. معاون اول رئیس جمهوری در 
این مراسم که در وزارت ورزش و جوانان با حضور معاونان، 
دست اندرکاران و پیشکسوتان ورزش کشور برگزار شد؛  با 
تشکر از تلاش های کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
دولت سیزدهم، گفت: با آنکه بر این مسئله واقف هستیم 
که در وزارت ورزش و جوانان، دو بخش مهم و ستادی 
یعنی »ورزش« و »جوانان« عملًا ادغام نشده بلکه الحاق 
شده اند، اما این بحث اصلی ما نیست و بحث ثانویه است، 
تشکیلات هدف نیست بلکه بسترسازی برای خدمت است و 
ما وقتی برای پرداختن به این موضوعات نداریم، با این حال 
معتقدیم که این دو سازمان، خروجی مشترکی دارند. وی 
درباره خروجی های مشترک این دو بخش نیز گفت: »نشاط 
اجتماعی«، »شادابی جامعه«، »خلاقیت«، »امید آفرینی 
برای جامعه«، »مقابله با آسیب های اجتماعی« و » ارتقای 
سلامت روانی جامعه« از مهمترین ماموریت های وزارت 
ورزش و جوانان است که اگر این ماموریت ها به درستی 
انجام شود، باعث کاهش هزینه های ملی و اجتماعی می شود.

رویداد


